
Uchwała Nr 3.e./74/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 13 kwietnia 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Belsk Duży sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2020 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca Agnieszka Małkowska
Członkowie: Ewa Dziarnowska

Romana Ignasiak
uchwala co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożone przez Wójta Gminy Belsk Duży 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.

§ 2

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od dnia doręczenia uchwały.

U Z A S A D N I E N I E

Wójt Gminy Belsk Duży Zarządzeniem Nr 24/2021 z dnia 16 marca 2021 r. przedstawił do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 
Ponadto do ww. sprawozdania Wójt Gminy przedłożył dodatkową informację. Sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy zostało przedłożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
ustawowym terminie.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentów w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 37.545.990,69 zł zrealizowane zostały w kwocie 39.776.990,76 zł, co stanowi 
105,94 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 37.639.416,07 zł, co stanowi 105,48 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 2.137.574,69 zł, co stanowi 114,86 % planu.
W sprawozdaniu odniesiono się do wysokiego wykonania dochodów.

Wydatki ogółem na plan 43.447.063,81 zł zrealizowane zostały w kwocie 38.793.459,96 zł, co stanowi 
89,29 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 32.554.840,29 zł, co stanowi 90,65 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 6.238.619,67 zł, co stanowi 82,78 % planu. 

W sprawozdaniu odniesiono się do niskiego wykonania dochodów majątkowych.

Skład Orzekający zwraca uwagę na niskie wykonanie wydatków w dz. 851 rozdz. 85154 
„Przeciwdziałanie alkoholizmowi”, które na plan 130.433,05 zł zostały wykonane w kwocie 66.076,35 zł, 
co stanowi 50,70 % planu oraz na brak wykonania wydatków w rozdz. 85153 „Przeciwdziałanie 
narkomanii”, co może świadczyć o nierealizowaniu przez Gminę zadań własnych określonych w art. 10 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050). 
W sprawozdaniu nie odniesiono się do niskiego oraz braku realizacji ww. wydatków.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.305).

Budżet zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 983.530,80 zł przy planowanym deficycie w kwocie 
5.901.073,12 zł.



2

Gmina w 2020 r zaciągnęła pożyczkę w wysokości 1.445.724,00 zł, tj. 100 % planu.

W 2020 r. Gmina spłaciła kredyt w wysokości 400.000,00 zł, tj. 100 % planu. W roku budżetowym 2020 
Gmina nie udzieliła planowanej pożyczki w wysokości 91.814,30 zł.

Na dzień 31.12.2020 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 1.692.383,02 zł. Należności 
te w porównaniu do roku ubiegłego zmalały o kwotę 112.241,56 zł

Gmina na dzień 31.12.2020 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 2.346.724,00 zł, co 
stanowiło 5,90% wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
Zobowiązania dłużne w stosunku do roku ubiegłego wrosły o kwotę 1.045.724,00 zł.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający zauważa, iż w załączniku Nr 9 pn. „Wykonanie dochodów i wydatków związanych z 
realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego” nie ujęto dochodów i wydatków związanych z realizacją zadania „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP” – kwota dotacji 100.000,00 zł (dz. 754, rozdz. 75412), 
błędnie wykazano plan dochodów dla zadania ujętego w rozdz. 90005 oraz błędnie wykazano 
podsumowanie dla dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”. W związku z powyższym 
błędnie wykazano kwoty w wierszu „Ogółem”.
Ponadto w załączniku Nr 10 pn. „Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych za 2020 rok 
nieobjętych wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej” dla zadań ujętych w poz. 13, 
14, 15 i 16 błędnie wykazano kwoty wykonania.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok dołączono informację o stanie mienia gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2021-04-13T12:42:48+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




